[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАЛЫЙ АТЛЫМ
	Октябрьского поселения
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	 12
	»
	декабря
	20
	16
	г.

	№
	353

	с. Малый Атлым

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты сельского поселения Малый Атлым
В целях приведения нормативных правовых актов сельского поселения Малый Атлым в соответствие с  Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010г. N 489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей":

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 12.02.2016г. № 33 «Об утверждении административного регламента осуществления  муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Малый Атлым»  следующие изменения:
1.1. Дополнить административный регламент пунктом 3.1.3 следующего содержания:

«3.1.3. Внесение изменений в ежегодный план допускается в случаях, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010г. N 489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".».
1.2. Пункт 3.2.2. административного регламента после слов «в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены).» дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) требование прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и обращениям.».
2. Внести в постановление администрации сельского поселения Малый Атлым от 26.11.2015г. № 349 «Об утверждении Административного регламента исполнения муниципальной функции "Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности"»  следующие изменения:
2.1. Дополнить административный регламент пунктом 3.2.9. следующего содержания:

«3.2.9. Внесение изменений в ежегодный план допускается в случаях, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 30.06.2010г. N 489 "Об утверждении Правил подготовки органами государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных планов проведения плановых проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей".».
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных стендах и на официальном сайте сельского поселения Малый Атлым.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

                 Глава сельского поселения Малый Атлым                                                Дейнеко С.В.
PAGE